2024年9月5日

田村市役所

保健福祉部　市民病院整備室

メールアドレス：hoken@city.tamura.lg.jp

【田村市新病院建設工事・田村市保健福祉厨房施設建設工事】

【本件に対する問い合わせ】

田村市役所　保健福祉部　市民病院整備室　担当：大河原

■ 安全祈願祭　開催日時等　概要

■ 建設工事概要

   　 市民の皆様に質の高い医療提供し、住み慣れた場所で生活が安定的に継続できるような

　 環境づくりを進めるため、新病院と保健福祉厨房施設を建設します。

　 【工 事 名 】田村市新病院建設工事／田村市保健福祉厨房施設建設工事

　 【契約工期】令和6年8月7日～令和8年6月26日　（開院時期）令和8年度下期

　 【施 工 者 】株式会社　安藤・間　東北支店

   【契約金額】病院：52億4,587万300円／厨房施設：4億9,612万9,700円

　 〇 日　 時　  令和6年9月14日（土）　午前10時　（約50分程度で終了する予定）

   〇 場　 所　　田村市船引町船引字屋頭清水地内（建設地／星の森保育園隣接地）

　 【構造面積】新病院RC造4階建・6,420.39㎡／厨房施設RC造2階建・484.94㎡

ニュースリリース

    田 村 市（報道機関各位）

安全祈願祭の実施

TEL 0247-81-2271　FAX 0247-82-4555

   〇 主 　催　　株式会社　安藤・間　東北支店

   〇 出席者　  市長、副市長、市議会議員、市民病院指定管理者、市民病院長、副院長、事務長、

　　　　　　　　　  工事監理者、ＣＭ業者、施工者、厨房機器業者　等　（計46名）

   〇 内　容　　 鍬入れの儀（齋鎌：工事監理者、齋鎌：市長、市議会議長、指定管理者、病院長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　齋鋤：施工者）

　　　　　　　　　  挨拶（市長、市議会議長、指定管理者、施工者）

新病院
厨房施設

完成イメージ図